



**OBJETO: REFORMA DO POSTO MUNICIPAL ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA MARIA PEREIRA DA SILVA**  
**LOCAL: BAIRRO CAPELINHA**  
**RESPONSÁVEL: JONILSON CÉSAR DO NASCIMENTO SILVA**

**COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO**

<b>Composição 01 : LIXAMENTO EM PAREDES</b>					
<b>Cód. SINAPI</b>	<b>Descrição do Insumo</b>	<b>Unid.</b>	<b>Coef.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,23	22,38	5,15
6111	SERVENTE DE OBRAS	H	0,09	10,59	0,95
3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	H	0,06	0,75	0,05
<b>Valor Total Unitário</b>					<b>6,15</b>
<b>Composição 02 : RETIRADA DE REBOCO OU EMBOÇO</b>					
<b>Cód. SINAPI</b>	<b>Descrição do Insumo</b>	<b>Unid.</b>	<b>Coef.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
4750	PEDREIRO	H	0,08	14,62	1,17
6111	SERVENTE DE OBRAS	H	0,30	10,59	3,18
<b>Valor Total Unitário</b>					<b>4,35</b>
<b>Composição 03 : REPARO DE TRINCAS E FISSURAS</b>					
<b>Cód. SINAPI</b>	<b>Descrição do Insumo</b>	<b>Unid.</b>	<b>Coef.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
4750	PEDREIRO	H	0,50	14,62	7,31
6111	SERVENTE DE OBRAS	H	0,20	10,59	2,12
38120	MASSA EPOXI BICOMPONENTE PARA REPAROS	KG	0,21	117,92	24,76
<b>Valor Total Unitário</b>					<b>34,19</b>
<b>Composição 04 : Placa em lona com plotagem de gráfica</b>					
<b>Cód. SEDOP</b>	<b>Descrição do Insumo</b>	<b>Unid.</b>	<b>Coef.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
D00475	Lona com plotagem de gráfica	M2	1,00	97,00	97,00
D00414	Perfil aço estrutural em "U"	KG	5,00	12,54	62,70
280013	CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40	21,10	8,44
280026	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40	17,07	6,83
<b>Valor Total Unitário</b>					<b>174,97</b>

Jonilson César do Nascimento Silva  
ENG. CIVIL - CREA/RN: 151.172.773-0